
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Ακύρωση επαναληπτικής εκλογικής διαδικασίας 

στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης 
Αττικής για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων 
στο Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Αττικής.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αποζημί-
ωση κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημε-
ρών των υπαλλήλων των Υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Καβάλας της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας - Θράκης για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10102/Ε4 (1)
Ακύρωση επαναληπτικής εκλογικής διαδικασίας 
στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης 
Αττικής για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων 
στο Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Αττικής.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 22 του ν. 4728/2020 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις για την αντιμετώπιση των καταστροφικών συνεπει-
ών από την πορεία του μεσογειακού κυκλώνα «Ιανός», 
περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμε-
νων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 186).

2. Το άρθρο 288 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών, 
παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 207).

3. Το π.δ. 1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουρ-
γία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρ-
μοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία 
εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών των συμβουλίων αυτών» (Α’ 1).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-

τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπό στοιχεία Φ.350/96/119742/E3/30.09.2022 
κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων και Επικρατείας «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφο-
φορίας για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπη-
ρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού 
Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)» (Β’ 5131).

7. Την υπό στοιχεία Φ.350/36/109903/Ε3/25.09.2024 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Καθορισμός τρόπου διεξαγωγής της 
ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των ημερομηνιών 
διεξαγωγής των διάφορων σταδίων της εκλογικής δι-
αδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού 
Βοηθητικού Προσωπικού έτους 2024» (Β’ 5458).

8. Την υπό στοιχεία 154575/Ε4/24.12.2024 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ακύρωση εκλογικής διαδικασίας στην Περιφερειακή Δι-
εύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής για την ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ» (Β’ 7206).

9. Τα πρακτικά των επαναληπτικών εκλογών της 11ης 
Ιανουαρίου 2025 για το ΠΥΣΕΕΠ Αττικής, όπως διαβιβά-
στηκαν από την εφορευτική επιτροπή της ΠΔΕ Αττικής.

10. Την υπό στοιχεία ΕΜΠ. 163/21-1-2025 πράξη του 
αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Αττικής με την οποία εκδικάστηκαν και έγιναν δεκτές οι 
υποβληθείσες ενστάσεις τεσσάρων υποψηφίων κατά 
του κύρους της επαναληπτικής εκλογικής διαδικασίας.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/43/9318/Β1/28-1-2025 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 312

2453



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2454 Τεύχος B’ 312/03.02.2025

Άρθρο 1
Ακυρώνουμε την επαναληπτική εκλογική διαδικασία 

στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής, 
όπως πραγματοποιήθηκε το Σάββατο 11 Ιανουαρίου 
2025, μόνο στο μέρος που αφορά στην ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Αττικής 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΕΜΠ 163/21-1-2025 πράξη 
του αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευ-
σης Αττικής με την οποία έγιναν δεκτές οι υποβληθείσες 
ενστάσεις τεσσάρων υποψηφίων.

Άρθρο 2
Καθορίζουμε την ημερομηνία διεξαγωγής επανα-

ληπτικής εκλογικής διαδικασίας στην Περιφερειακή 
Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής αποκλειστικά για την 
ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στο Περιφερειακό Υπη-
ρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπι-
κού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Αττικής ηλεκτρονικά το Σάββατο 15 
Φεβρουαρίου 2025, από την 9η πρωινή μέχρι την 5η 
μεσημβρινή ώρα, εκτός αν η Εφορευτική Επιτροπή πα-
ρατείνει με αιτιολογημένη απόφασή της τη διάρκεια της 
ψηφοφορίας εντός των ορίων της παρ. 1 του άρθρου 40 
του π.δ. 1/2003 (Α’ 1).

Άρθρο 3
Ορίζουμε να συγκροτηθεί άμεσα νέα εφορευτική επι-

τροπή στην έδρα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαί-
δευσης Αττικής με απόφαση του οικείου Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης, σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
π.δ. 1/2003 (Α’ 1).

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 23645/604 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με απο-
ζημίωση κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαι-
ρέσιμων ημερών των υπαλλήλων των Υπηρεσι-
ών της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
για το έτος 2025.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159, 242, 253 και 282 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) με το οποίο 
προστέθηκε εδάφιο μετά το εδάφιο 9 της παρ. 1 της πε-
ρίπτωσης Α’ του αρ. 20 του ν. 4354/2015 (Β’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-12-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

7. Την υπ’ αρ. 125999/16-12-2024 (B’ 7595) απόφαση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης με θέμα «Καθιέρωση ωραρίου σε εικο-
σιτετράωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων 
ημερών των Υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας για το έτος 
2025».

8. Την υπ’ αρ. 1/1/1-1-2025 (ορθή επανάληψη στις 
14/1/2025) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με 
θέμα «Ωράριο λειτουργία της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας Π.Α.Μ.Θ. και των Τμημάτων της 
και καθιέρωση υπερωριακής εργασία των υπαλλήλων, 
έτους 2025» (Β’ 102).

9. Την υπ’ αρ. οικ.471/5/2-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΔ7Θ7ΛΒ-ΦΥΤ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.-Θ. περί διορισμού 
μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια 
Α.Μ.-Θ.

10. Την υπ’ αρ. οικ.1572/12/10-1-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής» 
(Β’ 112).

11. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που θα ανακύψουν 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 
κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των 
Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών το έτος 2025 
των κάτωθι υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας: α) Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, β) Διεύθυνση 
Ανάπτυξης, γ) Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας, δ) Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και ε) 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, δεδομένου ότι υπάρχει 
σοβαρότατη έλλειψη προσωπικού για την στελέχωση 
των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, 
αυξημένες αρμοδιότητες και μεγάλος όγκος εργασίας.

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι 
ασχολήθηκαν και εξακολουθούν να ασχολούνται και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2455Τεύχος B’ 312/03.02.2025

πέραν του κανονικού τους ωραρίου εργασίας, δεδομέ-
νου ότι οι εργασίες δεν είναι δυνατό να διεκπεραιωθούν 
εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 
στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας ποσού 104.000,00€ 
εις βάρος του ΚΑΕ 0512 των φορέων 3072, 3151, 3291, 
3292, 3311, 3351 και 3391.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αποζη-
μίωση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 
και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των 
Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών, για συνολικά εκα-
τόν τέσσερις (104) υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενό-
τητας Καβάλας της Π.Α.Μ.-Θ., για το έτος 2025 ως εξής:

(1) α) για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά 
υπάλληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες κατά το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2025 και

β) για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά 
υπάλληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυ-
χτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών κατά το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2025 και

(2) α) για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά 
υπάλληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες κατά το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025 και

β) για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλ-
ληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερι-
νές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των 
εξαιρέσιμων ημερών κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει, θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025 και υπολογίζεται ως εξής για τους εκατόν 
τέσσερις (104) υπαλλήλους των κάτωθι Υπηρεσιών της 
Π.Ε. Καβάλας:

α) Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας: δέκα τέσσερις (14) υπάλληλοι

Ειδικός Φορέας: 3151 ΚΑΕ: 0512 Προϋπολογισμός: 
8.000,00€.

β) Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής (εκτός Τμήματος Κτηνιατρικής): τριάντα τρεις (33) 
υπάλληλοι

Ειδικός Φορέας: 3291 ΚΑΕ: 0512 Προϋπολογισμός: 
5.000,00€.

Τμήμα Κτηνιατρικής: δεκαπέντε (15) υπάλληλοι
Ειδικός Φορέας: 3292 ΚΑΕ: 0512 Προϋπολογισμός: 

6.000,00€.
γ) Διεύθυνση Τεχνικών Έργων: είκοσι εννέα (29) υπάλ-

ληλοι
Ειδικός Φορέας: 3311 ΚΑΕ: 0512 Προϋπολογισμός: 

10.000,00€.
δ) Διεύθυνση Ανάπτυξης: δέκα (10) υπάλληλοι
Ειδικός Φορέας: 3351 ΚΑΕ: 0512 Προϋπολογισμός: 

23.000,00€.
ε) Τμήμα Πολιτικής Προστασίας: τρεις (3) υπάλληλοι
Ειδικός Φορέας: 3072 ΚΑΕ: 0512 Προϋπολογισμός: 

22.000,00€.
- Οι ώρες απασχόλησης με αποζημίωση κατά τις Κυ-

ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών ορίζονται ανά εξάμηνο, 
χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων,

α) μέχρι ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο για υπερωρια-
κή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
ήτοι 9.984 ώρες ανά εξάμηνο (104 υπάλληλοι Χ 96 ώρες) 
και 19.968 ώρες ετησίως (9.984 Χ 2) και

β) μέχρι ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο για υπερω-
ριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών, 
ήτοι 9.984 ώρες ανά εξάμηνο (104 υπάλληλοι Χ 96 ώρες) 
και 19.968 ώρες ετησίως (9.984 Χ 2).

- Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

- Η κάθε Υπηρεσία από τις προαναφερόμενες της Π.Ε. 
Καβάλας θα εκδώσει απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχό-
λησης για τον κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

- Ο Προϊστάμενος της κάθε Υπηρεσίας θα βεβαιώνει 
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2456 Τεύχος B’ 312/03.02.2025

*02003120302250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-03T21:13:22+0200




